Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

REQUERIMENTO Nº      /2025

Autor: Vereador Fábio Lopes - PL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

REQUEIRO, a Vossas Excelências, na forma Regimental e após ouvido o

Plenário, que encaminhem solicitação deste Poder Legislativo a Prefeitura Municipal de

João Pessoa, através da Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA, para que seja

realizado o conserto do chafariz/fonte situado na Lagoa, Parque Solon de Lucena,

Centro, João Pessoa/PB.

JUSTIFICATIVA:

O conserto do chafariz/fonte situado na Lagoa, Parque Solon de Lucena, Centro,

João Pessoa/PB, é uma solicitação antiga dos moradores que residem no bairro do

Centro.

É de vital importância que, em qualquer localidade, as vias públicas se

encontrem em boas condições, inclusive chafariz/fonte situado na Lagoa, que é

conhecida como um dos principais cartões-postais da cidade de João Pessoa.

O conserto do chafariz/fonte da Lagoa é fundamental para a sociedade e para o
bem-estar da população e para a visibilidade da nossa cidade.

Desta forma e por todo o exposto, solicitamos que seja realizado o conserto do

chafariz/fonte da Lagoa, conforme solicitado acima.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 03 de junho de 2025.

Fábio Lopes

Vereador - PL